Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA

Edital nº 23/2024 - Complementar - Seleção de Bolsistas de Ensino 2024

A Direção de Ensino do IFRS Campus Erechim, no uso de suas atribuições e

de acordo com as disposições legais, divulga o resultado final da seleção de

bolsistas dos projetos de ensino, conforme cronograma e disposições do Edital nº

23/2024 - Complementar - Seleção de Bolsistas de Ensino 2024.

Os coordenadores deverão enviar a indicação do(s) bolsista(s) para o Projeto de

Ensino, por meio do envio dos Anexos II e III para o e-mail:

ensino.projetos@erechim.ifrs.edu.br, até dia 18/07/2024, juntamente com a seguinte

documentação do bolsista para a efetivação da bolsa de ensino:

a) cópia da carteira de identidade;

b) cópia do CPF;

c) formulário de indicação do bolsista (Anexo II do Edital nº 06/2024);

c) termo de compromisso (Anexo III do Edital nº 06/2024);

d) cópia do cartão bancário, contendo número da agência e da conta-corrente;

e) comprovante de ser beneficiário do Programa de Assistência Estudantil.

A conta-corrente bancária deverá estar cadastrada em nome e CPF do

estudante. Caberá ao estudante, caso não tenha conta-corrente em seu nome e CPF,

providenciar, em até 15 dias após o resultado da seleção.

PROJETO: * Alimentando Conhecimento

Coordenador(a): VALERIA BORSZCZ

Lista de inscritos Situação
Aline Patricia Kelb 1º Contemplado com bolsa
Anderson Luis de Oliveira Junior NC

* Público-alvo: discente beneficiário do Programa de Assistência Estudantil em
atendimento ao Ofício Circular nº 1/2023 - PROADJEN-REI.

Erechim, 15 de julho de 2024.

Direção de Ensino
IFRS Campus Erechim

mailto:ensino.projetos@erechim.ifrs.edu.br